
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 24» 

(МБОУ «СШ № 24») 

ПРИКАЗ 

 

«19» октября 2023                                пос. Снежногорск            № 01-05-207   

 

 

Об изменении в годовом календарном учебном 

 графике на 2023-2024 учебный год   

 

 

На основании Приказа № 03-01-226 от 19.10.2023 о командировке педагогов, 

с целью участия в образовательном проекте «Перемена» в г. Норильск, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить изменение в годовом календарном учебном графике на 2023-

2024 учебный год (приложение № 1). 

2. Классным руководителям 1-11 классов довести информацию, указанную в 

пункте 1 настоящего приказа, до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей). 

3. Ответственному за сайт разместить указанный приказ и утвержденные 

документы на официальном школьном сайте. 

4. Делопроизводителю Гринкевич Г.В. ознакомить с настоящим Приказом 

всех педагогических работников школы под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

И. о. директора МБОУ «СШ № 24»                   Д.М. Аралбаева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



К приказу от 19.10.2023 

№ 01-05-207 

 

С приказом ознакомлены:        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гавлинский А.О.                                           2023 

Гордиенко А.П.                                           2023 

Гордиенко И.И.                                           2023 

Заболотская Л.А.                                           2023 

Гуляев О.В.                                           2023 

Краснова Е.Н.                                           2023 

Петрова И.А.                                           2023 

Портенко С.Н.                                           2023 

Ращенко Н.С.                                           2023 

Савченко Р.П.                                           2023 

Сидорова И.Н.                                           2023 

Субботина А.Г.                                           2023 

Суханов В.О.                                           2023 

Суханова С.Н.                                           2023 

Харисова Е.В.                                           2023 



 

Приложение 1 

к приказу от 31.08.2023 

№ 01-05-174 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОРИЛЬСК 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 24»  

663335 поселок Снежногорск муниципального образования город Норильск Красноярского края, ул. Хантайская Набережная, 7, телефон/факс 8 (3919) 359-769, 359-665  

e-mail: school24snow@yandex.ru  сайт: http://школа24.норильск-обр.рф 
 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД   
 

Этап образовательного 

процесса 
1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 

11 

класс 
Начало учебного года 01 сентября 2023 года (пятница) 
Учебная четверть,  

каникулы 

 

ПЯТИДНЕВНАЯ УЧЕБНАЯ НЕДЕЛЯ 

Классы: 1,2,3,4,6,7,8 

I четверть: 01 сентября – 21 октября 2023 (41 день) 

II четверть: 02 ноября – 29 декабря 2023 (40 дней) 

III четверть: 09 января - 15 марта 2024 (47 дней) 

IV четверть: 25 марта – 20 мая 2024 (39 дней) 

        

Каникулы: 

осенние 23 октября – 01 ноября 2023 (9 дней) 
зимние 30 декабря 2023 – 08 января 2024 (10 дней) 

дополнительно для 1 класса 05 февраля по 11 февраля 2024 

весенние 16 марта – 24 марта 2024 (9 дней) 

летние 21 мая – 31 августа 2024 

 

ШЕСТИДНЕВНАЯ УЧЕБНАЯ НЕДЕЛЯ 

Классы: 5,9,10,11 

I четверть: 01 сентября – 21 октября 2023 (49 дней) 

II четверть: 02 ноября – 30 декабря 2023 (48 дней) 

III четверть: 09 января - 15 марта 2024 (56 дней) 

IV четверть: 25 марта – 20 мая 2024 (47 дней) 

*10 класс – 25 марта – 24 мая 2024 

                      

Каникулы: 
осенние 23 октября – 01ноября 2023 (9 дней) 

зимние 31 декабря 2023 – 08 января 2024 (9 дней) 

весенние 16 марта – 24 марта 2024 (9 дней) 

летние 21 мая – 31 августа 2024      *10 класс - 25 мая по 31 августа 2024 

Праздничные дни, в том числе в учетом переносов: 4 ноября (сб), 23 февраля (пт), 8 марта (пт), 1 мая (ср), 9 мая (чт) 

Продолжительность учебного 

года (недель) 
33 34 34 34 34 34 34 34 34* 35 34* 

Продолжительность учебной  

недели 
5 дней 5 дней 5 дней 5дней 6 дней 5 дней 5 дней 5 дней 6 дней 6 дней 6 дней 

Продолжительность урока 
 
 

35 мин (1 п.)  

40 мин (2 п.) 
45 минут 45 минут 45 минут 45 минут 45 минут 45 минут 45 минут 45 минут 45 минут 

45 

минут 
Окончание учебного года 20 мая 20 мая 20 мая 20 мая 20 мая 20 мая 20 мая 20 мая 20 мая 24 мая 20 мая 
Сменность занятий 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 

смена 
Учебные сборы по программе курса ОБЖ в 10 классе 21.05-24.05.2023  
Промежуточная аттестация Проводится без прекращения образовательного процесса согласно графику контрольных мероприятий в конце учебного года по 

каждому предмету в формах, определенных учебным планом 
Государственная (итоговая) 

аттестация, итоговые 

контрольные работы в 4 классе  
По приказу 

МО К.кр. 

 

 

По 

приказу 

МО К.кр. 
 

 

По 

приказу 

МО 

МО 
К.кр. 

 

mailto:school24snow@yandex.ru
http://школа24.норильск-обр.рф/


 


